



Do listy schorzeń związanych z atakiem na WTC dodano nowotwór złośliwy macicy.

18.01.2023

Szanowni Uczestnicy Programu,

Z przyjemnością ogłaszam dodanie nowotworu złośliwego macicy wszystkich rodzajów, w tym nowotworu złośliwego endometrium, do Listy chorób związanych z WTC (Lista) z dniem **18.01.2023**.

Co to znaczy?

Dodanie nowotworu złośliwego macicy do Listy oznacza, że nowotwór złośliwy macicy kwalifikuje się teraz do zatwierdzania chorób (ang. certification) przez Program Opieki Zdrowotnej WTC. Uczestniczki Programu z potwierdzonym nowotworem złośliwym macicy od dnia **18.01.2023** włącznie mogą uzyskać objęte Programem leczenie bez ponoszenia jego kosztów.

Przypominamy, że aby uzyskać jakiegokolwiek leczenie, w tym leczenie nowotworu złośliwego macicy, w ramach Programu Opieki Zdrowotnej WTC, uczestnicy Ocaleni muszą przestrzegać wszystkich wymogów dotyczących koordynacji świadczeń, w tym posiadania podstawowego ubezpieczenia zdrowotnego. Dowiedz się więcej o koordynacji świadczeń pod adresem www.cdc.gov/wtc/cob.html.

Co zrobić, jeśli uważam, że mam nowotwór złośliwy macicy?

Uczestniczki, które uważają, że mogą mieć objawy nowotworu złośliwego macicy, powinny skontaktować się ze swoim Centrum Klinicznej Doskonałości (ang. Clinical Center of Excellence, CCE) lub z Ogólnokrajową Siecią Świadczeniodawców (ang. Nationwide Provider Network, NPN). Lekarze programu dokonają przeglądu objawów nowotworu złośliwego macicy i, jeśli będzie to konieczne z medycznego punktu widzenia, skierują członkinie do dalszej oceny.

Co zrobić, jeśli już mam nowotwór złośliwy macicy?

Uczestniczki Programu Opieki Zdrowotnej WTC, u których zdiagnozowano już nowotwór złośliwy macicy, powinny skontaktować się ze swoim CCE lub NPN, aby sprawdzić, czy ich nowotwór złośliwy kwalifikuje się do zatwierdzenia chorób i dowiedzieć się więcej o leczeniu w ramach Programu.

Uwaga: Program Opieki Zdrowotnej WTC nie ma uprawnień do zwracania członkom ani świadczeniodawcom kosztów leczenia otrzymanego przed datą wejścia w życie dodania nowotworu złośliwego macicy, **18.01.2023**. Program Opieki Zdrowotnej WTC nie może również zwrócić kosztów leczenia otrzymanego przed datą zatwierdzenia nowotworu złośliwego macicy danej członkini jako choroby związanej z WTC.

Jak dodano nowotwór złośliwy macicy do Listy?

Ustawa Jamesa Zadrogi o ochronie zdrowia i odszkodowaniach z tytułu wydarzeń z 11 września 2010 r. oraz przepisy Programu Opieki Zdrowotnej WTC określają procedury dodawania chorób do Listy w ramach procesu zwanego stanowieniem prawa.

Aby dowiedzieć się więcej o procesie stanowienia prawa, odwiedź stronę www.cdc.gov/wtc/policies.html. Aby zapoznać się z Ostateczną decyzją w sprawie dodania nowotworu złośliwego macicy do Listy, odwiedź www.federalregister.gov/d/2023-00645.

Z poważaniem,

dr John Howard
Administrator, Program Opieki Zdrowotnej World Trade Center

Pomóż nam rozpowszechniać informacje. Jeśli znasz kogoś, kto może kwalifikować się do Programu Opieki Zdrowotnej WTC, poproś tę osobę, aby zadzwoniła do nas bezpośrednio pod numer 1-888-982-4748 lub odwiedziła www.cdc.gov/wtc, aby dowiedzieć się więcej.